
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Registro Part. N. 1 

 

Registro Generale N. 1 

 

 
 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Servizio di brokeraggio assicurativo - Conferimento nuovo incarico alla ASSIGEM 

S.r.l. -. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SETTORE:  1° - “Affari Generali ed Istituzionali, Servizi 

Demografici – Statistici - Personale.” 

        

       
Impegno n.  0 

 

VISTO si attesta: 
- la regolarità contabile del presente provvedimento; 

- la copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento  “”---  -  del bilancio del 

corrente esercizio in conto . 

 

Lì     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to Rag. Maria Mastantuoni 

   

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria 
 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267  
 

Lì 16/01/2014       Il Responsabile del Servizio  
    F.to Raffaele Cantone 

 

Certificato di Esecutività 

             

 

Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal __________________ 

e così per 15 giorni consecutivi. 

Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 

_____________________ 

 

Pubblicazione 

RESPONSABILE: Raffaele Cantone 

Data 16/01/2014 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 

 

Lì 16/01/2014 

        Il Responsabile del Servizio 

                 Raffaele Cantone 

 

 

 

Si esprime parere  sotto il profilo della regolarità contabile 

 

Lì              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to Rag. Maria Mastantuoni 
 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo tecnico 

 

Lì 16/01/2014                                                       Il Responsabile del Servizio  

                     F.to  Raffaele Cantone 
 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147-BIS D.Lgs 267/2000 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILEVATO che l’incarico per l’espletamento del servizio in oggetto, conferito alla ASSIGEM SRL con determinazione del Responsabile I 

Settore n. 36 in data 24/05/2007, è scaduto; 

CONSIDERATO che permane la necessità di continuare ad avvalersi della collaborazione di un broker assicurativo in quanto questo 

Comune non può disporre al proprio interno delle competenze specialistiche necessarie per comprendere la natura e la portata di 

ogni possibile forma di rischio e, nel contempo, in grado di reperire e gestire al meglio le relative coperture assicurative; 

VISTA la nota in data 12/12/2013 con la quale la ASSIGEM ha proposto la prosecuzione del “servizio” a patti e condizioni che i 

competenti organi comunali vorranno stabilire; 

DATO ATTO che, sino a oggi, la ASSIGEM ha provveduto, con assoluta competenza, al completo e puntuale adempimento dei propri 

obblighi contrattuali con piena soddisfazione da parte dei competenti organi comunali;  

RICONOSCIUTO che, allo stato, non sussiste alcun motivo per rimpiazzare la ASSIGEM con un altro broker e che, anzi, la 

continuazione del rapporto con la stessa ASSIGEM consentirebbe di salvaguardare il lavoro fin qui svolto e di proseguirlo, senza 

soluzione di continuità, con analogo impegno e professionalità;  

CONSIDERATO che le polizze attualmente in corso, fino alla loro naturale scadenza, per patto espresso stabilito nel “disciplinare” di 

incarico sottoscritto in data 01/04/2008 e riportato nelle stesse polizze, devono essere comunque gestite dalla ASSIGEM;  

RAVVISATA la indubbia utilità di proseguire, senza soluzione di continuità, il rapporto di collaborazione con detta Società; 

PRESA VISIONE della sentenza della Corte dei Conti Regione Sicilia n. 439/2013 riportata, per ampi stralci, nel documento qui 

allegato; 

ACCLARATO che l’incarico di cui trattasi non comporta alcun onere a carico del Comune e, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 

11, del D. lgs 1° aprile 2006 n. 163, può essere conferito mediante “affidamento diretto” da parte del responsabile del procedimento; 

STABILITI i termini e le modalità di espletamento del servizio di cui trattasi; 

VISTI:  

 l’art. 107 del D. lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 lo Statuto del Comune; 

 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, acquisiti di beni e servizi in economia e lavori a trattativa privata 

approvato con delibera di C.C. n. 26 del 09.10.2013; 

DATO ATTO che il parere di regolarità contabile non è dovuto in quanto l’adozione dell’atto non comporta riflessi diretti e 

indiretti sulla situazione economica-finanziaria o patrimoniale dell’Ente. 

ACQUISITO il di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile del servizio 

Raffaele Cantone; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 0000137 del 10.01.2014 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Direzione del settore 1° “Affari Generali ed Istituzionali, Servizi Demografici – Statistici e Personale”; 
 
ATTESA la propria competenza in materia, trattandosi di atto gestionale; 

DETERMINA 

1. PER i motivi di cui alla premessa narrativa; 

2. DI conferire alla ASSIGEM SRL, con sede a Manfredonia (FG), in Via della Croce 1/O, iscritta al numero B/14267 del Registro 
degli intermediari di assicurazione di cui all’art. 109, punto 2, lettera b), del D. Lgs 7 settembre 2005 n. 209, un nuovo incarico 
per l’espletamento del servizio di brokeraggio assicurativo; 

3. DI precisare che il suddetto incarico viene conferito a patti, termini, modalità e condizioni stabiliti nel “disciplinare” che si allega 
alla presente “determinazione” per farne parte integrante e sostanziale; 

4. DI dare atto che l’incarico di cui trattasi non comporta alcun onere a carico di questo Ente. 

5. DI dare atto che il presente atto ha efficacia immediata; 

6. DI trasmettere il presente atto alla Segreteria per la raccolta delle determinazioni dei responsabili dei servizi; 

7. IL presente atto viene affisso all’Albo Pretorio per giorni 15 ai fini della generale conoscenza e della trasparenza 
dell’azione amministrativa. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 16.01.2014 

        Il Responsabile del Servizio 

                 F.to Raffaele Cantone  

 

 
Art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 pareri preventivi sull’adozione della presente determinazione 

 
Per la regolarità tecnica: 

 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 16/01/2014 
 

 
Il Responsabile del Servizio: 

F.to Raffaele Cantone 
 

 
Firma 

____________________________ 
 

 
Per la regolarità contabile: 

 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 
 

 
Il Responsabile del Servizio: 

 

 
Firma 

____________________________ 
 

 
Impegno spesa: 

 
Intervento               impegno n.  
 
Data  
 

 
Il Responsabile del Servizio: 

 

 
Firma 

____________________________ 
 

 

 


